L I C I T A C Ö E SI

5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Novembro de 2024.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 011/2024
Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos -IEMA
UASG: 925719
COMPRASGOV: 90030/2024
Processo nº 2024-84X1K
ID Cidades/TCES: 2024.500E0100018.01.0003
OBJETO: Registro de Preços Contratação de
empresa especializada para prestação de solução
para expansão de virtualização para atender as
necessidades do Instituto Estadual do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos - IEMA.
Valor estimado: R$ 1.767.182,88 (um milhão,
setecentos e sessenta e sete mil, cento e oitenta e
dois reais e oitenta e oito centavos).
Data da Sessão Pública: 17/12/2024, com início às
13hs30mn.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP) e endereço:
ww.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento

compras do Governo Federal.
Informações por meio do e-mail contratacoesiema@
iema.es.gov.br ou tel. (27) 3636-2619 de 9h às 17h.
Cariacica, 28 de novembro de 2024
ABILDE MAISA MOREIRA COSTA
Agente de contratação - IEMA

Protocolo 1441804

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 021/2024

Protocolo nº 2021.020065
A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que fará realizar licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS LOCALIDADES
DE CARAMURU E VILA NASS, NO MUNICÍPIO

DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES.
Abertura: dia 06/02/2025 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 06/02/2025 às
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0118

Serra, 29 de novembro de 2024
LEANDRO REZENDE DE ABREU

presidente da comissão permanente de
licitação

Protocolo 1441563

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

O GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
por intermédio da FUNDAÇÃO DE AMPARO À
PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO
- FAPES, torna pública, a Adesão a Ata de Registro
de Preços n.º 40/2024 proveniente do Processo
Administrativo n.º 19973.106576/2023-13 e Pregão
Eletrônico n.º 90001/2024 do Ministério da Gestão e
da Inovação Em Serviços Públicos;

OBJETO:
ADOBE CREATIVE CLOUD VIP TEAMS ALL APPS;
FORNECEDOR: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA
LTDA - CNPJ: 04.198.254/0001-17;
VALOR TOTAL: R$ 41.925,00 (quarenta e um mil
novecentos e vinte e cinco reais).

Vitória, 29 de novembro de 2024
Rodrigo Varejão Andreão

Diretor-Geral
Protocolo 1441996

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 às 23:37:38 Código de Autenticação: 1ecc588d